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Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Dariusza Klimczaka oraz do minister klimatu 

i środowiska Pauliny Hennig-Kloski 

Szanowny Panie Ministrze! Szanowna Pani Minister! 

Zwracamy się z zapytaniem dotyczącym kluczowych dla bezpieczeństwa ekologicznego oraz rozwoju 

gospodarczego naszego kraju zagadnień, jakimi są ochrona wód podziemnych oraz efektywne 

gospodarowanie wodami powierzchniowymi, szczególnie na terenie województwa śląskiego. Obserwowane 

w ostatnich latach zmiany klimatyczne, w tym coraz częstsze susze, a także inne gwałtowne zjawiska 

pogodowe, wskazują na potrzebę pilnego podjęcia działań w zakresie racjonalnego zarządzania zasobami 

wodnymi. Województwo śląskie jako obszar silnie zurbanizowany i uprzemysłowiony jest szczególnie 

narażone na skutki nie tylko deficytu wody, lecz także pogarszania się jej jakości. W związku z tym prosimy 

o odpowiedź na następujące pytania. 

1. Jakie działania planują Ministerstwo Infrastruktury oraz Ministerstwo Klimatu i Środowiska w zakresie 

ochrony wód podziemnych w województwie śląskim i w innych regionach Polski, w których występują 

deficyty wód podziemnych lub ryzyko ich zanieczyszczenia? 

2. Czy prowadzi się kompleksowe analizy i monitorowanie jakości wód podziemnych w województwie 

śląskim oraz na obszarach przemysłowych? Jeśli tak, to jakie są ich najnowsze wyniki i jakie wyciągnięto 

z nich wnioski? 

3. Jakie środki finansowe, w tym środki z funduszy europejskich, zostały przeznaczone w ostatnich latach 

na inwestycje w infrastrukturę wodną i ochronę wód, w szczególności w województwie śląskim? 

4. W jaki sposób planowane jest zwiększenie efektywności wykorzystania wód powierzchniowych 

w Polsce, tak aby w maksymalnym stopniu przeciwdziałać skutkom suszy oraz zabezpieczyć potrzeby 

przemysłu i rolnictwa, jednocześnie dbając o środowisko i zasoby naturalne? 

5. Czy przewidywane są zmiany w obowiązujących przepisach prawnych, które wzmocnią ochronę wód 

podziemnych przed zanieczyszczeniami oraz nadmiernym wykorzystaniem, a także zachęcą odbiorców 

indywidualnych i przemysłowych do większego wykorzystania wód powierzchniowych? 
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